
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 2606/19-09-2013 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
του Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 524Δ/05-10-2013), για 
έκταση συνολικού εμβαδού 22.941,291 τ.μ. στην 
θέση «Ανάσκελα», Τ.Κ. Αγ. Δημητρίου Δ.Ε. Νιάτων 
Δήμου Ευρώτα Π.Ε. Λακωνίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 293/5-3-1986 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω εκ-
χέρσωσης του Νομάρχη Λακωνίας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 25.429,66 τ.μ., στη θέση «Πα-
παδίτσα» Τ.Κ. Γουβών, Δ.Ε. Βοιών, του Δήμου Ευ-
ρώτα, της Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 120333 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 2606/19-09-2013 
Απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
του Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 524Δ/05-10-2013), 
για έκταση συνολικού εμβαδού 22.941,291 τ.μ. 
στην θέση «Ανάσκελα», Τ.Κ. Αγ. Δημητρίου Δ.Ε. 
Νιάτων Δήμου Ευρώτα Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1,41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις Δασικής Νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 

(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/

14-4-2014).

8. Το άρθρο 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).

9. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουρ-

γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 

αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 

1637/04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνω-

μοδότηση υπ' αριθ. 417/1987 της συνέλευσης των Προ-

ϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση 

της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

11. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. 

και Ι. υπ’ αριθ. 2606/19-09-2013 (ΦΕΚ 524Δ΄/08-10-2013) 

«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

45,60330 στρ. στην Δ.Κ. Αγίου Δημητρίου Δ.Ε. Νιάτων 

Δήμου Ευρώτα Π.Ε. Λακωνίας».

12. Την υπ’ αριθ. 158848/8429/23-11-2015 δ/γη της Δ/

σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

13. Το υπ’ αριθμ. 104816/2233/2015/19-07-2016 έγ-

γραφο Δασαρχείου Μολάων για μερική άρση της αρ. 

2606/19-09-2013 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα-

κωνίας η οποία εκφράζεται με το αριθ. 62141/1890/

08-08-2016 έγγραφό της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 2606/19-09-2013 

(ΦΕΚ 524Δ/08-10-2013) απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στην 

Δ.Κ. Αγίου Δημητρίου Δ.Ε. Νιάτων Δήμου Ευρώτα Π.Ε. 

Λακωνίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 22.941,291 

τ.μ. αποτελούμενη από τα τμήματα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 411

4525

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.13 09:59:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4526 Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016

α) Ε201, εμβαδού 7.394,718 τ.μ. με στοιχεία (Ε104, Ε105 

... Ε114, Ε91, Ε92 ... Ε98, Ε33, Ε32, Ε31, Ε48, Ε14, Ε13, Ε12, 

Ε30, Ε29, Ε28, Ε99 ... Ε103, Ε104).

β) Ε301 εμβαδού 2.185,5731 τ.μ. με στοιχεία ( Ε1, Ε2, 

Ε3,...Ε9, Ε10, E11, E1).

γ) Την έκταση που απομένει αν από το τμήμα Ε4 εμβα-

δού 27.769,97 τ.μ. εξαιρεθούν τα τμήματα: Ε401 εμβαδού 

9.132,445 τ.μ με στοιχεία (Ε70, Ε71,...Ε90, Ε49, Ε50...Ε68, 

Ε69, Ε70), Ε402 εμβαδού 3.058,594 τ.μ. με στοιχεία (Ε41, 

Ε42, Ε43....Ε48, Ε31, Ε32,....Ε40, Ε41) και Ε403 εμβαδού 

2.217,932 τ.μ. με στοιχεία (Ε26, Ε27....Ε30, Ε12, Ε13 Ε25, 

Ε26) και η οποία έχει τελικά εμβαδά 13.361 τ.μ

Η έκταση ευρίσκεται στην θέση «Ανάσκελα» Τ.Κ. Αγίου 

Δημητρίου Δ.Ε. Νιάτων Δήμου Ευρώτα Π.Ε. Λακωνίας και 

απεικονίζεται στο από 31 Αυγούστου 2013 τοπογραφικό 

διάγραμμα του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου 

κλίμακας 1:1000, θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολά-

ων και εμφαίνεται στα αποσπάσματα χαρτών εκδόσεως 

Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:5.000 (Φ.Χ 7356_3 και 7356_5) με τα 

στοιχεία κορυφών εξαρτημένα από το σύστημα συντε-

ταγμένων ΕΓΣΑ ’87, και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσης, λόγω του ότι έχει καταστεί ανέφικτη η 

λειτουργία της λατομικής περιοχής στην ανωτέρω θέση 

και επειδή τα λατομεία εξυπηρετούν κοινωφελείς σκο-

πούς και κατ επέκταση το Δημόσιο συμφέρον (άρθρο 3 

παρ. 5 Ν 2115/1993).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 12 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4527Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4528 Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4529Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016

           Αριθμ. απόφ. 142197 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ' αριθμ. 293/5-3-1986 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω εκ-
χέρσωσης του Νομάρχη Λακωνίας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 25.429,66 τ.μ., στη θέση "Πα-
παδίτσα" Τ.Κ. Γουβών, Δ.Ε. Βοιών, του Δήμου Ευ-
ρώτα, της Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις Δασικής Νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93Α΄/14-4-2014).

8. Το άρθρο 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).
9. Το άρθρο 14 του Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189Α΄/1987).
10. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουρ-

γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

11. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/ 
1637/04.06.87, με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμο-
δότηση υπ' αριθμ. 417/87 της συνέλευσης των Προϊστα-
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ' αριθμ. 
293/5-3-1986 «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 95.120 
τ.μ. περιοχής Βοιών Νομού Λακωνίας από παράνομη 
εκχέρσωση» (ΦΕΚ 572Δ΄/3-7-1986), τμήμα της οποίας 
αποτελεί και η έκταση των 25.429,66 τ.μ. του θέματος.

13. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ' αριθμ. 
899/29-6-1989 «Αναγνώριση δασωθέντος αγρού» για 
την ίδια έκταση των 25.429,66 τ.μ.

14. Την υπ' αριθμ. 32709/895 αρχική πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για μερική άρση της αριθμ. 293/
5-3-1986 απόφασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λα-
κωνίας. 

15. Το υπ' αριθμ. 54017/1390/24-6-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών της Π.Ε. Λακωνίας, με το οποίο επεστρά-
φη η αλληλογραφία στο Δασαρχείο Μολάων προς διόρ-
θωση-συμπλήρωση και επανυποβολή της.

14. Την υπ' αριθμ. 54017/8-9-2016 νέα -συμπληρωμέ-
νη πρόταση του Δασαρχείου Μολάων για μερική άρση 
της αριθμ. 293/5-3-1986 απόφασης ως αναδασωτέας του 
Νομάρχη Λακωνίας, (ΦΕΚ 572Δ΄/3-7-1986) λόγω εφαρ-
μογής της παρ. 4β του άρθρου 14 του Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 
189Α΄/1987): «τυχόν αποφάσεις κήρυξης ως αναδασωτέων 
εκτάσεων που αναγνωρίστηκαν ως αγροτικές, καταργού-
νται με απόφαση του οικείου Νομάρχη», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 293/5-3-1986 από-
φαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 95.120 τ.μ. περιοχής Βοιών Νομού Λακωνίας» 
(ΦΕΚ 572Δ΄/3-7-1986), για την έκταση συνολικού εμβα-
δού 25.429,66 τ.μ., κείμενη στη θέση "Παπαδίτσα Τ.Κ. Γου-
βών, Δ.Ε. Βοιών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας, που αφο-
ρά τα ακόλουθα στοιχεία των συγκεκριμένων τμημάτων:

> Ε1: Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ1, εμβαδού 1.597,46 τ.μ.
> Ε2: Κ4, Κ5, Κ6,Κ7,Κ4, εμβαδού 1.191,69 τ.μ.
> Ε3: Κ8, Κ9,..., Κ22, Κ8, εμβαδού 4.355,87 τ.μ.
> Ε4: Κ23, Κ24, ..., Κ40, Κ23 (εξαιρουμένου του τμήμα-

τος με στοιχεία Κ31-Κ36 εμβαδού 3.150,31 τ.μ.), εμβαδού 
11.212,54 τ.μ.

> Ε5: Κ41, Κ42, Κ43, Κ44, Κ41, εμβαδού 586,50 τ.μ.
> Ε6: Κ45, Κ46,...,Κ49, Κ45, εμβαδού 883,41 τ.μ.
> Ε7: Κ49, Κ50,...,Κ57, Κ49, εμβαδού 5.602,19 τ.μ.
όπως αυτά εμφαίνονται στο από Φεβρουάριο 2016 

τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Στυ-
λιανού Χαντζάκου κλίμακας 1:2.000, με τα προαναφερ-
θέντα στοιχεία κορυφών για κάθε τμήμα (στο σύστημα 
ΕΓΣΑ '87) θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων και στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα Χάρτη Γ.Υ.Σ. περι-
οχής Γυθείου 1:50.000 (γενικής χρήσης) αλλά και στο 
επίσης ενσωματωμένο απόσπασμα Γ.Υ.Σ. (Φύλλο Χάρτη 
7365-1) κλίμακας 1:5.000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, λόγω εφαρμογής της παρ. 4β του 
άρθρου 14 του Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189Α΄/1987): «τυχόν 
αποφάσεις κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων που 
αναγνωρίστηκαν ως αγροτικές, καταργούνται με από-
φαση του οικείου Νομάρχη», δεδομένου ότι η εν λόγω 
έκταση συνολικού εμβαδού 25.429,66 τ.μ.

Α). Κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ' αριθμ. 
293/5-3-1986 απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 
572 Δ΄/3-7-1986) και

Β). Αναγνωρίστηκε ως δασωθείς αγρός - σύμφωνα με το 
άρθρο 14 του Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189Α΄/1987) - με την υπ' 
αριθμ. 899/29-6-1989 απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας. 
Για την υπόλοιπη έκταση, συνολικού εμβαδού 63.805,63 
τ.μ.-δύο (2) τμήματα εμβαδού 53.365,55 τ.μ. και 10.440,08 
τ.μ.-συνεχίζει να ισχύει η υπ’ αριθμ. 293/5-3-1986 απόφα-
ση Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 572Δ΄/3-7-1986).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4530 Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4531Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4532 Τεύχος Δ’ 411/07.12.2016

*04004110712160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


